

Městská policie Liberec

Tr. 1. máje 108/48, 460 02 Liberec II, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz



V Liberci dne 21.4.2011

Věc : poskytnutí informace v souladu s § 13 z.č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji:

1. Městská policie Liberec v současné době provozuje v souladu se zákonem č. 553/1992 Sb. O obecní policii městský kamerový systém, který obsahuje celkem 23 kamerových bodů umístěných v Liberci v následujících lokalitách:

Benešovo náměstí (2x)
Moskevská ulice
Pražská ulice
Soukenné náměstí
Sokolské náměstí
Frýdlantská ulice
Železná ulice
Dobiášova ulice
Sametová ulice
Vlnářská ulice
Tržní náměstí
Široká ulice
ul. 1. Máje (2x)
Nákladní ulice
Krejčího ulice
Pazderkova ulice
Skatepark
Šaldovo náměstí
ul. Dr. M. Horákové
Ježkova ulice
Na Rybníčku

Všechny uvedené kamery sledují pouze prostory veřejnosti přístupné, které jsou na viditelném místě označeny tabulkou s upozorněním na přítomnost kamerového systému. Dále jsou místa, kde jsou kamery umístěny zveřejněny na internetových stránkách městské policie a veřejnost je nepravidelně seznamována s činností kamerového systému prostřednictvím médií. Městský

Mgr. Ladislav Krajčík
ředitel

tel.: 488 578 100, e-mail: krajcik.ladislav@mp.liberec.cz

Městská policie Liberec

Tř. 1. máje 108/48, 460 02 Liberec II, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz



kamerový systém je využíván za účelem zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů obecní policie dle § 2 z. č. 553/1992 Sb. O obecní policii.

2. Všechny kamery kamerového systému městské policie jsou zaznamenávány a doba uchování záznamu je maximálně 19 dní. Poté se záznam automaticky smaže. K provozování městského kamerového systému má městská policie zpracován provozní řád MKS, kde jsou definovány práva a povinnosti pracovníků městské policie, seznam oprávněných osob ke vstupu do řídicího centra kamerového systému a podmínky pro vydávání nahrávek z kamerového systému.
3. K otázce připojení se Statutárního města Liberec k chartě mohu v této chvíli pouze uvést, že věc předložíme k projednání ve vedení města a v kladném případě Vás budeme informovat.

S pozdravem

Mgr. Ladislav Krajčík
ředitel

Mgr. Ladislav Krajčík

ředitel

tel.: 488 578 100, e-mail: krajcik.ladislav@mp.liberec.cz